



FolkisUng

— En väg ur utanförskap mot arbete och studier

FolkisUng vänder sig till unga som står långt från arbetsmarknaden. Syftet är att ta fram långsiktiga lösningar som främjar deltagarnas etablering och delaktighet i samhället.

I Sverige finns över 130 000 personer mellan 16 och 29 år som varken arbetar eller studerar. Utan stöd riskerar många i den här gruppen att hamna i ett långvarigt utanförskap med ohälsa och stora samhällskostnader som följd.

I Folkbildningsrådets ESF-projekt FolkisUng samverkar åtta folkhögskolor och cirka 14 kommuner för att nå målgruppen och bryta utanförskapet. Genom individanpassat stöd ska 560 ungdomar få hjälp att ta sig vidare i livet och hitta sin väg till arbete och studier.

Projektet pågår mellan januari 2025 och april 2027 och finansieras med stöd från Svenska ESF-rådet.

Individuellt stöd till deltagare

Den som deltar i FolkisUng får en individuell aktivitetsplan som utgår från deltagarens egna behov och mål. Aktivitetsplanen kan till exempel innehålla

- **studie- och yrkesvägledning**
- **arbetsmarknadsinsatser** såsom CV-hjälp och praktik
- **socialt stöd** och hjälp med nätverk



Medfinansieras av
Europeiska unionen

- **stöd för ökat psykiskt välbefinnande** genom kurator och erfarna pedagoger
- **stöd i att hantera privatekonomi**

Syftet med aktivitetsplanen är att ge deltagaren de verktyg just hen behöver för att etablera sig på arbetsmarknaden, slutföra sin gymnasieutbildning eller påbörja en annan utbildning.

För deltagare som inte kommer i arbete eller studier under projektets gång bidrar insatserna till en stegförflyttning närmare arbete eller studier.

Folkhögskolans pedagogik passar målgruppen

Folkhögskola är en egen utbildningsform där pedagogiken utgår från en helhetssyn på deltagaren och dennes livssituation. Genom inkluderande och demokratiska arbetsformer visas hänsyn till den enskildes behov, intressen och utmaningar.

Inom folkhögskolan finns lång erfarenhet av arbete med den målgrupp som FolkisUng vänder sig till, det vill säga unga som varken arbetar eller studerar och som behöver stöd för att komma vidare i livet. Här finns erfarna lärare, kuratorer och studie- och yrkesvägledare samt i många fall socialpedagoger och annan resurspersonal.

Folkhögskolor runt om i Sverige har också en stark förankring i det omgivande lokalsamhället och samarbetar i olika initiativ med kommunen och lokala näringslivet.

Mer information

Mer information och länkar till de medverkande folkhögskolorna finns på Folkbildningsrådets webbplats: folkbildningsradet.se/folkisung

